[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______________

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 13.11.2018 № 11-1499
 «Об утверждении муниципальной программы
 муниципального образования Щекинский район
«Развитие культуры в муниципальном
образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 18.12.2018 № 5/54 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 13.11.2018 № 11-1499 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щекинский район» (далее - муниципальная программа), изложив раздел 3. «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
О.В. Васина
А.О. Шахова
Т.В. Широкова
Т.Н. Еремеева

Исп. Курочкин Дмитрий Сергеевич,
тел.: 8 (48751) 5-24-55
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 13.11.2018 № 11-1499 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щекинский район»
2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от _______________ № ___________

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район от 13.11.2018 № 11-1499

Приложение 1
к муниципальной программе

3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета муниципального образования Щекинский район
	бюджета поселений муниципального образования Щекинский район
	Внебюджетных
источников

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щекинский район»
	2019-2020
	103793,5
	-
	14491,8
	89301,7
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	11629,5
	-
	2114,0
	9515,5
	-
	-

	2020
	14645,4
	-
	1963,2
	12682,2
	-
	-

	2021
	15491,8
	-
	2031,0
	13460,8
	-
	-

	2022
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2023
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2024
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2025
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	1. Оказание муниципальных услуг в сфере культуры
	2019-2020
	88393,4
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	88393,4
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	9371,2
	-
	-
	9371,2
	-
	-

	2020
	12538,2
	-
	-
	12538,2
	-
	-

	2021
	13296,8
	-
	-
	13296,8
	-
	-

	2022
	13296,8
	-
	-
	13296,8
	-
	-

	2023
	13296,8
	-
	-
	13296,8
	-
	-

	2024
	13296,8
	-
	-
	13296,8
	-
	-

	2025
	13296,8
	-
	-
	13296,8
	-
	-

	2. Закон Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов»
	2019-2020
	13385,7
	-
	13385,7
	-
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	1892,7
	-
	1892,7
	-
	-
	-

	2020
	1963,2
	-
	1963,2
	-
	-
	-

	2021
	2031,0
	-
	2031,0
	-
	-
	-

	2022
	1874,7
	-
	1874,7
	-
	-
	-

	2023
	1874,7
	-
	1874,7
	-
	-
	-

	2024
	1874,7
	-
	1874,7
	-
	-
	-

	2025
	1874,7
	-
	1874,7
	-
	-
	-

	3. Мероприятие «Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек (структурных подразделений)»
	2019-2020
	1106,1
	-
	1106,1
	-
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	221,3
	-
	221,3
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	221,2
	-
	221,2
	-
	-
	-

	2023
	221,2
	-
	221,2
	-
	-
	-

	2024
	221,2
	-
	221,2
	-
	-
	-

	2025
	221,2
	-
	221,2
	-
	-
	-

	4.Мероприятие «Реализация комплекса противопожарных мероприятий»
	2019-2020
	408,0
	-
	-
	408,0
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2020
	84,0
	-
	-
	84,0
	-
	-

	2021
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2022
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2023
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2024
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2025
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	5.Комплектование книжных фондов

	2019-2020
	210,0
	-
	-
	210,0
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2020
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2021
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2022
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2023
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2024
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2025
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	6. Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек к информационной сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2019-2020
	240,3
	-
	-
	240,3
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	60,3
	-
	-
	60,3
	-
	-

	2020
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2021
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2022
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2023
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2024
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2025
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	7. Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг
	2019-2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	2019-2020
	103793,5
	-
	14491,8
	89301,7
	-
	-

	2019
	11629,5
	-
	2114
	9515,5
	-
	-

	2020
	14645,4
	-
	1963,2
	12682,2
	-
	-

	2021
	15491,8
	-
	2031
	13460,8
	-
	-

	2022
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2023
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2024
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

	2025
	15506,7
	-
	2095,9
	13410,8
	-
	-

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации муниципального образования
Щекинский район
	                                                    Т.В. Широкова

oleObject1.bin
2 - 026

oleObject2.bin
2 - 026

image1.png

image2.emf
2 - 026